

平成 29 年 5 月 26 日

特定非営利活動法人

電線のない街づくり支援ネットワーク

理事長 高田 昇 殿

監事 及川 健太



私は、平成 28 年 4 月 1 日から平成 29 年 3 月 31 日までの会計及び業務の監査を行い、次のとおり報告する。

#### 1. 監査方法

- (1) 会計監査について、帳簿並びに関係書類の閲覧等必要と思われる監査手続きを用いて計算書類の正確性を検討した。
- (2) 業務監査について、理事から業務の報告を聴取し、関係書類の閲覧等必要と思われる監査手続きを用いて業務執行の妥当性を検討した。

#### 2. 監査意見

- (1) 貸借対照表、財産目録、活動計算書は、会計帳簿の記載金額と一致し、法人の収支状況及び財産状態を正しく示しているものと認める。
- (2) 理事の職務執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な事実はないと認める。

以上

# 平成28年度 特定非営利活動に係る事業会計 貸借対照表(第10期)

平成29年3月31日現在

特定非営利活動法人 電線のない街づくり支援ネットワーク

(単位:円)

| 科目         | 金額        |           |           |
|------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部     |           |           |           |
| 1 流動資産     |           |           |           |
| 現金         | 122,528   |           |           |
| 普通預金       | 5,530,128 |           |           |
| 売掛金        | 60,000    |           |           |
| 商品         | 7,128     |           |           |
| 流動資産合計     |           | 5,719,784 |           |
| 2 固定資産     |           |           |           |
| 固定資産合計     |           | 0         |           |
| 資産合計       |           |           | 5,719,784 |
| II 負債の部    |           |           |           |
| 1 流動負債     |           |           |           |
| 未払金        | 145,500   |           |           |
| 流動負債合計     |           | 145,500   |           |
| 2 固定負債     |           |           |           |
| 固定負債合計     |           | 0         |           |
| 負債合計       |           |           | 145,500   |
| III 正味財産の部 |           |           |           |
| 前期繰越正味財産額  |           | 3,332,052 |           |
| 当期正味財産増減額  |           | 2,242,232 |           |
| 正味財産合計     |           |           | 5,574,284 |
| 負債及び正味財産合計 |           |           | 5,719,784 |

# 平成28年度 特定非営利活動に係る事業会計 財産目録(第10期)

平成29年3月31日現在

特定非営利活動法人 電線のない街づくり支援ネットワーク

(単位:円)

| 科目         | 金額        |           |           |
|------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部     |           |           |           |
| 1 流動資産     |           |           |           |
| 現金         | 122,528   |           |           |
| 普通預金       | 5,530,128 |           |           |
| 売掛金        | 60,000    |           |           |
| 商品         | 7,128     |           |           |
| 流動資産合計     |           | 5,719,784 |           |
| 2 固定資産     |           |           |           |
| 固定資産合計     |           | 0         |           |
| 資産合計       |           |           | 5,719,784 |
| II 負債の部    |           |           |           |
| 1 流動負債     |           |           |           |
| 未払金        | 145,500   |           |           |
| 流動負債合計     |           | 145,500   |           |
| 2 固定負債     |           |           |           |
| 固定負債合計     |           | 0         |           |
| 負債合計       |           |           | 145,500   |
| III 正味財産の部 |           |           |           |
| 前期繰越正味財産額  |           | 3,332,052 |           |
| 当期正味財産増減額  |           | 2,242,232 |           |
| 正味財産合計     |           |           | 5,574,284 |
| 負債及び正味財産合計 |           |           | 5,719,784 |

当法人の財産目録に相違ございません

特定非営利活動法人 電線のない街づくり支援ネットワーク

理事長 高田 昇



平成28年度 特定非営利活動に係る事業会計 活動計算書(第10期)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

特定非営利活動法人 電線のない街づくり支援ネットワーク

(単位:円)

| 科目           | 金額        |           |           |
|--------------|-----------|-----------|-----------|
| I 経常収益       |           |           |           |
| 1 受取会費       |           |           |           |
| 正会員入会金/団体    | 220,000   |           |           |
| 正会員入会金/個人    | 24,000    |           |           |
| 正会員年会費/団体    | 1,280,000 |           |           |
| 正会員年会費/個人    | 132,000   |           |           |
| 賛助会員年会費/団体   | 321,000   |           |           |
| 賛助会員年会費/個人   | 69,000    | 2,046,000 |           |
| 2 受取寄付金      |           |           |           |
| 受取寄付金        | 10,000    | 10,000    |           |
| 3 事業収益       |           |           |           |
| コンサルティング事業収入 | 60,000    |           |           |
| 研修教育事業収入     | 744,000   |           |           |
| 広報事業収入       | 0         |           |           |
| 屋久島無電柱化PJ収入  | 922,466   |           |           |
| その他販売収入      | 69,812    | 1,796,278 |           |
| 4 その他収益      |           |           |           |
| 受取利息         | 297       |           |           |
| 雑収入          | 375,740   | 376,037   |           |
| 経常収益計        |           |           | 4,228,315 |
| II 経常費用      |           |           |           |
| 1 事業費        |           |           |           |
| コンサルティング事業費  | 0         |           |           |
| 研修教育事業費      | 879,951   |           |           |
| 広報事業費        | 0         |           |           |
| 屋久島無電柱化PJ事業費 | 286,024   |           |           |
| その他販売事業費     | 26,730    | 1,192,705 |           |
| 2 管理費        |           |           |           |
| 給与手当         | 208,808   |           |           |
| 広告宣伝費        | 30,277    |           |           |
| 交際費          | 36,480    |           |           |
| 会議費          | 44,084    |           |           |
| 通信費          | 21,625    |           |           |
| 消耗品費         | 216       |           |           |
| 事務用品費        | 8,860     |           |           |
| 諸会費          | 24,000    |           |           |
| 支払手数料        | 4,104     |           |           |
| 事務局経費        | 360,000   |           |           |
| 租税公課         | 600       |           |           |
| 支払報酬料        | 54,000    |           |           |
| 雑費           | 324       | 793,378   |           |
| 経常費用計        |           |           | 1,986,083 |
| 当期経常増減額      |           |           | 2,242,232 |
| III 経常外収益    |           |           |           |
| 経常外収益計       |           |           | 0         |
| IV 経常外費用     |           |           |           |
| 経常外費用計       |           |           | 0         |
| 税引前当期正味財産増減額 |           |           | 2,242,232 |
| 法人税、住民税及び事業税 |           |           | 0         |
| 当期正味財産増減額    |           |           | 2,242,232 |
| 前期繰越正味財産額    |           |           | 3,332,052 |
| 次期繰越正味財産額    |           |           | 5,574,284 |